РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА.

11 ноября 2016 г.

с. Ивановское

№ 22
Об утверждении уполномоченных лиц по составлению протоколов об административных правонарушениях из работников администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В целях обеспечения санитарного порядка на территории муниципального образования Ивановского сельсовета в соответствии статьи 7,14,35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ставропольского края от 02.03.2005 года № 12–кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»; Закона Ставропольского края от 10.04.2008 года № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»; руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва
РЕШИЛ:

1. Утвердить уполномоченных лиц по составлению протоколов об административном правонарушении из работников администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:

1.1. Одинцову Н.В. – заместитель главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.2. Гальцеву З.В. - управляющий делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.3. Кочерган И.В. – уполномоченный представитель главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.4. Дерипаско Н.С. – специалист первой категории администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.5. Хлопцеву Н.А. - специалист второй категории администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.6. Майстренко Т.Т. – специалист администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.7. Долматову И.И. – главный специалист – главный бухгалтер администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;

1.8. Соловьеву О.В. – ведущий специалист администрации муниципального образования Ивановского сельсовета.
2. Утвердить прилагаемую форму протокола об административном правонарушении.

3. Решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 10.06.2011 года № 26 «Об утверждении уполномоченных лиц по составлению протоколов об административных правонарушениях из работников администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» и от 14.02.2013 года № 146 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 10.06.2011 года № 26 «Об утверждении уполномоченных лиц по составлению протоколов об административных правонарушениях из работников администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» признать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по вопросам депутатской этики, права и межмуниципального сотрудничества.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (www.ivanovskoe26.ru) в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края                            А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 11.11.2016 года № 22
Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

ПРОТОКОЛ №

об административном правонарушении
« ___»_____________2016г.
с.
________________
(дата составления)                                                                                                                   (место составления)
Я,
_____________, уполномоченный на составление протокола об административном правонарушении решением Совета депутатов Ивановского сельсовета от 10.06.2011 года № 26, _________________________________________________

                                        (должность, фамилия, инициалы лица, составившего протокол)
руководствуясь статьей 12.2 Закона Ставропольского края от 10.04.2008 № 20-кз "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае", статьей 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, составил (а) настоящий протокол в том, что гражданин (должностное лицо)
1. Фамилия, имя, отчество

2. Дата и место рождения_______________________________________________
3. Адрес места жительства

4. Место работы, учебы

5. Занимаемая должность___________________________________________________________
6. Семейное положение

7. Документ, удостоверяющий личность

9. Привлекался ли ранее к административной ответственности и когда

________________
В присутствии свидетелей и потерпевших (при их наличии):____________________________________________________________________________________

                  (фамилии, имена, отчества свидетелей и (или) потерпевших, адреса их места жительства)
«
»
 201
г. в
час.
мин. по адресу:
_____________
_______________________________________________________________________________________________

(указывается дата, время и место совершения административного правонарушения)
нарушил требования ч.
 ст.
Закона СК № 20-кз от 10.04.2008г. «Об
административных правонарушениях в Ставропольском крае»,
(указывается нормативный правовой акт, требования которого нарушены, и событие административного правонарушения)
а именно:____________________________________________________________
____________________________________________________________________
за что предусмотрена административная ответственность в соответствии с частью ___статьи____Закона СК № 20-кз. «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»
Объяснения лица (законного представителя юридического лица) в отношении которого возбуждено административное дело

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела________________________
____________________________________________________________________

С протоколом ознакомлен и мне разъяснены права и обязанности, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях: «Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника. Лицам, участвующим в производстве по делу об административном правонарушении и не владеющим языком, на котором ведется производство по делу, обеспечивается право выступать и давать объяснения, заявлять ходатайства и отводы, приносить жалобы на родном языке либо на другом свободно избранном указанными лицами языке общения, а также пользоваться услугами переводчика. Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случае, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения».
____________________________________________________________________
             (подпись лица (законного представителя юридического лица) в отношении которого возбуждено дело)
Административное дело будет рассмотрено

Место и время рассмотрения административного дела будет сообщено дополнительно повесткой.
Согласен на уведомление меня о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении посредством CMC-сообщения по телефону:
____________________________________________________________________
(подпись законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело)
Копию протокола об административном правонарушении получил
Дата

                 (подпись лица (законного представителя юридического лица) в отношении которого возбуждено дело)
Подпись должностного лица, составившего протокол